
I. DISPOSICIONS GENERALS

1. PRESIDÈNCIA I CONSELLERIES 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Conselleria de Territori i Habitatge

DECRET 32/2006, de 10 de març, del Consell de la Gene-
ralitat, pel qual es modifica el Decret 162/1990, de 15
d’octubre, del Consell de la Generalitat, pel qual es va
aprovar el Reglament per a l’execució de la Llei 2/1989,
de 3 de març, de la Generalitat, d’Impacte Ambiental.
[2006/M2895]

L’experiència adquirida en els anys de gestió des de l’aprovació
i l’entrada en vigor del Decret 162/1990, de 15 d’octubre, del Consell
de la Generalitat, pel qual es va aprovar el Reglament per a l’execu-
ció de la Llei 2/1989, de 3 de març, de la Generalitat, d’Impacte
Ambiental, planteja la necessitat d’abordar canvis en la regulació del
procediment regulat en este.

Des del moment que coexistixen una diversitat d’administracions
que projecten la seua activitat sobre el mateix àmbit territorial i mate-
rial, és necessari propugnar una racionalització dels treballs burocrà-
tics en esta matèria, per a garantir que les administracions públiques
es regisquen en la seua actuació pels criteris d’eficiència. Amb esta
finalitat, s’ha introduït com a novetat l’obligació que els instruments
d’ordenació territorial siguen aprovats provisionalment per l’ajunta-
ment, amb antelació al sotmetiment al procediment d’avaluació
d’impacte ambiental. 

De la mateixa manera, cal ressaltar la necessitat de sotmetre al
tràmit d’informació pública tots els projectes que requerisquen decla-
ració d’impacte ambiental, i que s’efectue amb anterioritat a la seua
remissió a l’òrgan competent en matèria d’impacte, d’acord amb la seua
normativa sectorial. La finalitat és aportar a este òrgan tant el certifi-
cat del compliment del tràmit d’informació pública com el resultat
final en el projecte de les al·legacions presentades.

Esta modificació s’emmarca en el que establix l’article 32.1.6 de
l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, que reconeix a
la Generalitat la competència per a escometre el desenrotllament legis-
latiu en el marc de les competències bàsiques fixades per l’estat en
matèria de protecció del medi ambient. En execució d’esta previsió es
va aprovar la Llei 2/1989, de 3 de març, de la Generalitat, d’Impac-
te Ambiental, la disposició final segona de la qual faculta el Consell
de la Generalitat per al desplegament reglamentari d’esta, d’esta mane-
ra es va aprovar el Decret 162/1990, de 15 d’octubre, del Consell de
la Generalitat, pel qual es va aprovar el Reglament per a l’execució de
la Llei 2/1989, de 3 de març, de la Generalitat, d’Impacte Ambiental. 

Per tot això, s’han complit els tràmits procedimentals previstos
en l’article 49 bis de la Llei de Govern Valencià, a proposta del con-
seller de Territori i Habitatge, conforme amb el Consell Jurídic Con-
sultiu de la Comunitat Valenciana, i amb la deliberació prèvia del
Consell de la Generalitat, en la reunió del dia 10 de març de 2006,

DECRETE

Article 1
Totes les referències a l’Agència del Medi Ambient que es fan

en el text del Decret 162/1990, de 15 d’octubre, del Consell de la
Generalitat, queden substituïdes pel terme «òrgan ambiental compe-
tent».

Article 2
Es modifiquen els articles següents i annexos del Reglament per

a l’execució de la Llei 2/1989, de 3 de març, de la Generalitat, d’impac-
te ambiental, aprovat pel Decret 162/1990, de 15 d’octubre, del Con-
sell de la Generalitat, que queden redactats de la manera següent:

DOGV - Núm. 5.218 14   03  2006 9509

I. DISPOSICIONES GENERALES

1. PRESIDENCIA Y CONSELLERIAS 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Conselleria de Territorio y Vivienda

DECRETO 32/2006, de 10 de marzo, del Consell de la
Generalitat, por el que se modifica el Decreto 162/1990,
de 15 de octubre, del Consell de la Generalitat, por el que
se aprobó el Reglamento para la ejecución de la Ley
2/1989, de 3 de marzo, de la Generalitat, de Impacto
Ambiental. [2006/M2895]

La experiencia adquirida en los años de gestión desde la aproba-
ción y entrada en vigor del Decreto 162/1990, de 15 de octubre, del
Consell de la Generalitat, por el que se aprobó el Reglamento para la
ejecución de la Ley 2/1989, de 3 de marzo, de la Generalitat, de Impac-
to Ambiental, plantea la necesidad de abordar cambios en la regula-
ción del procedimiento regulado en él.

Desde el momento en que coexisten una diversidad de adminis-
traciones que proyectan su actividad sobre el mismo ámbito territo-
rial y material, es necesario propugnar una racionalización de los tra-
bajos burocráticos en esta materia, para garantizar que las
administraciones públicas se rijan en su actuación por los criterios de
eficiencia. Con esta finalidad, se ha introducido como novedad la
obligación de que los instrumentos de ordenación territorial sean apro-
bados provisionalmente por el Ayuntamiento, con antelación a su
sometimiento al procedimiento de evaluación de impacto ambiental. 

De igual manera, era conveniente resaltar la necesidad de some-
ter al trámite de información pública a todos los proyectos que requie-
ran declaración de impacto Ambiental, y que se efectúe con anterio-
ridad a su remisión al órgano competente en materia de impacto, de
acuerdo con su normativa sectorial. La finalidad es aportar a este
órgano tanto la certificación del cumplimiento del trámite de infor-
mación pública como el resultado final en el proyecto de las alega-
ciones presentadas.

Esta modificación se enmarca en lo establecido en el artículo
32.1.6 del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana, que
reconoce a la Generalitat la competencia para acometer el desarrollo
legislativo en el marco de las competencias básicas fijadas por el esta-
do en materia de protección del medio ambiente. En ejecución de esta
previsión se aprobó la Ley 2/1989, de 3 de marzo, de la Generalitat,
de Impacto Ambiental, cuya disposición final segunda faculta al Con-
sell de la Generalitat para el desarrollo reglamentario de la misma,
de este modo se aprobó el Decreto 162/1990, de 15 de octubre, del
Consell de la Generalitat, por el que se aprobó el Reglamento para la
ejecución de la Ley 2/1989, de 3 de marzo, de la Generalitat, de Impac-
to Ambiental. 

Por todo ello, habiéndose cumplido los trámites procedimentales
previstos en el artículo 49 bis de la Ley de Gobierno Valenciano, a pro-
puesta del conseller de Territorio y Vivienda, conforme con el Con-
sejo Jurídico Consultivo de la Comunidad Valenciana, y previa deli-
beración del Consell de la Generalitat, en la reunión del día 10 de
marzo de 2006,

DISPONGO

Artículo 1
Todas las referencias a la Agencia del Medio Ambiente que se

hacen en el texto del Decreto 162/1990, de 15 de octubre, del Consell
de la Generalitat, quedan sustituidas por el término «órgano ambien-
tal competente».

Artículo 2
Se modifican los siguientes artículos y anexos del Reglamento

para la ejecución de la Ley 2/1989, de 3 de marzo, de la Generalitat,
de Impacto Ambiental, aprobado por el Decreto 162/1990, de 15 de
octubre, del Consell de la Generalitat, que quedan redactados de la
siguiente manera:



Article 2. Estudi, avaluació, declaració, estimació d’impacte
ambiental, projecte, titular del projecte i autoritat competent subs-
tantiva

2. Avaluació d’impacte ambiental: és el procediment que permet
apreciar els efectes que l’execució d’un determinat projecte, obra o acti-
vitat causa sobre el medi ambient.

6. Projecte: és el document tècnic previ a l’execució d’una cons-
trucció, instal·lació, obra o qualsevol altra activitat, que la definix o
la condiciona de manera necessària, particularment pel que fa a la
localització i l’explotació, com també a qualsevol altra intervenció
sobre el medi ambient, incloses les destinades a la utilització dels
recursos naturals i la realització de plans i programes, incloent els
instruments d’ordenació del territori. Els estudis informatius de pro-
jectes de carreteres tindran la consideració de projecte a l’efecte del
present reglament.

8. Autoritat competent de medi ambient o òrgan ambiental: és
aquella a la qual, en l’administració de la Generalitat, li corresponga
l’exercici de les competències en matèria d’impacte ambiental.

Article 5. Òrgan mediambiental
L’òrgan mediambiental a qui correspon efectuar l’avaluació

d’impacte ambiental és l’òrgan superior jeràrquic dependent de la
conselleria competent en matèria de medi ambient.

Al titular d’este li correspon dictar les resolucions en matèria
d’avaluació d’impacte ambiental.

Article 8. Característiques generals del projecte, alternatives i
solucions

2. L’estudi d’impacte ambiental contindrà l’examen de les dis-
tintes alternatives tècnicament viables, i la justificació de la solució pro-
posada, amb descripció de les exigències previsibles en el temps, amb
vista a la utilització del sòl i altres recursos naturals.

Article 15. Autoria
1. L’estudi d’impacte ambiental ha d’estar subscrit per titulat

expert en alguna de les diferents matèries de naturalesa ambiental
que estiguen en relació amb el projecte concret subjecte a avaluació,
i visat pel col·legi professional corresponent. El firmant assumix amb
la seua firma la responsabilitat del contingut de l’estudi d’impacte
ambiental. 

2. Si són diversos els autors, estarà identificat individualment cada
expert i la matèria de l’estudi de la qual s’ha fet càrrec. En estos casos,
l’elaboració de l’estudi d’impacte ambiental ha de ser dirigida i coor-
dinada per un dels autors, que serà qui assumisca la responsabilitat del
seu contingut, i serà visat pel col·legi professional del tècnic que figu-
re com a director d’este.

Article 21. Remissió de l’expedient
1. Els projectes que han de sotmetre’s a la declaració d’impacte

ambiental es presentaran davant de l’òrgan administratiu amb com-
petència substantiva en la matèria.

2. Amb caràcter previ a la resolució administrativa que s’adopte
per a la realització o, si és el cas, l’autorització de l’obra, instal·lació
o activitat de què es tracte, l’òrgan competent en matèria substantiva
remetrà l’expedient a l’òrgan ambiental, acompanyat, si és el cas, de
les observacions que crega oportunes, a fi que este últim formule una
declaració d’impacte ambiental, en la qual es determinen les condicions
que han d’establir-se per a l’adequada protecció del medi ambient i els
recursos naturals.

3. L’expedient a què es referix el número anterior estarà integrat,
almenys, pels documents tècnics del projecte, l’estudi d’impacte
ambiental i el certificat del resultat de la informació pública, incloent
la còpia de les al·legacions presentades de caràcter ambiental, com
també la contestació a estes efectuada per l’òrgan amb competència
substantiva en la matèria.

4. En el cas d’instruments d’ordenació territorial, en l’expedient
a què es referix l’apartat 2 anterior, ha d’incloure’s, necessàriament,
el certificat de l’aprovació provisional del projecte pel ple de l’ajun-
tament o òrgan competent d’acord amb la legislació urbanística, en el
qual quedaran clarament inserides, si és el cas, les modificacions
introduïdes en la documentació aprovada inicialment.

9510 14   03  2006 DOGV - Núm. 5.218

Artículo 2. Estudio, evaluación, declaración, estimación de impac-
to ambiental, proyecto, titular del proyecto y autoridad competente
sustantiva

2. Evaluación de impacto ambiental: es el procedimiento que per-
mite apreciar los efectos que la ejecución de un determinado proyec-
to, obra o actividad causa sobre el medio ambiente.

6. Proyecto: es el documento técnico previo a la ejecución de una
construcción, instalación, obra o cualquier otra actividad, que la defi-
ne o condiciona de modo necesario, particularmente en lo que se refie-
re a la localización y explotación, así como a cualquier otra inter-
vención sobre el medio ambiente, incluidas las destinadas a la
utilización de los recursos naturales y la realización de planes y pro-
gramas, incluyendo los instrumentos de ordenación del territorio. Los
estudios informativos de proyectos de carreteras tendrán la conside-
ración de proyecto a los efectos del presente reglamento.

8. Autoridad competente de Medio Ambiente u órgano ambiental:
es aquella a la que, en la administración de la Generalitat, le correspon-
da el ejercicio de las competencias en materia de impacto ambiental.

Artículo 5. Órgano medioambiental
El órgano medioambiental al que corresponde efectuar la eva-

luación de impacto ambiental es el órgano superior jerárquico depen-
diente de la conselleria competente en materia de medio ambiente.

Al titular del mismo le corresponde dictar las resoluciones en
materia de evaluación de impacto ambiental.

Artículo 8.Características generales del proyecto, alternativas y
soluciones

2. El estudio de impacto ambiental contendrá el examen de las dis-
tintas alternativas técnicamente viables, y la justificación de la solución
propuesta, con descripción de las exigencias previsibles en el tiempo,
en orden a la utilización del suelo y otros recursos naturales.

Artículo 15. Autoría
1. El estudio de impacto ambiental habrá de estar suscrito por

titulado experto en alguna de las diferentes materias de naturaleza
ambiental que estén en relación con el proyecto concreto sujeto a eva-
luación, y visado por el colegio profesional correspondiente. El firmante
asume con su firma la responsabilidad del contenido del estudio de
impacto ambiental. 

2. Si son varios los autores, vendrán identificados individualmente
cada experto y la materia de cuyo estudio se ha hecho cargo. En estos
casos, la elaboración del estudio de impacto ambiental deberá ser diri-
gida y coordinada por uno de los autores, que será quien asuma la
responsabilidad de su contenido, y será visado por el colegio profe-
sional del técnico que figure como director del mismo.

Artículo 21. Remisión del expediente
1. Los proyectos que deban someterse a la declaración de impac-

to ambiental se presentarán ante el órgano administrativo con com-
petencia sustantiva en la materia.

2. Con carácter previo a la resolución administrativa que se adop-
te para la realización o, en su caso, autorización de la obra, instalación
o actividad de que se trate, el órgano competente en materia sustan-
tiva remitirá el expediente al órgano ambiental, acompañado, en su
caso, de las observaciones que estime oportunas, al objeto de que este
último formule una declaración de impacto ambiental, en la que se
determinen las condiciones que deban establecerse para la adecuada
protección del medio ambiente y los recursos naturales.

3. El expediente al que se refiere el número anterior estará inte-
grado, al menos, por los documentos técnicos del proyecto, el estudio
de impacto ambiental y el certificado del resultado de la información
pública, incluyendo copia de las alegaciones presentadas de carácter
ambiental, así como la contestación a las mismas efectuada por el
órgano con competencia sustantiva en la materia.

4. En el caso de instrumentos de ordenación territorial, en el expe-
diente a que se refiere el apartado 2 anterior, deberá incluirse, necesa-
riamente, certificado de la aprobación provisional del proyecto por el
Pleno del ayuntamiento u órgano competente de acuerdo con la legislación
urbanística, en el que quedarán claramente reflejadas, en su caso, las
modificaciones introducidas en la documentación aprobada inicialmente.



5. Qualsevol modificació que supose un canvi substancial o sig-
nificatiu del projecte original es presentarà, si és el cas, davant de
l’òrgan ambiental per l’òrgan amb competència substantiva en la
matèria subjecta a avaluació d’impacte ambiental, i ha de constar
obligatòriament en l’expedient l’acreditació de la realització de la
fase d’informació pública del projecte modificat, com també la còpia
de la contestació a les al·legacions d’este.

Article 22. Informació pública
Preceptivament, tots els projectes que requerisquen la declaració

d’impacte ambiental han de ser sotmesos al tràmit d’informació públi-
ca.

Si en el procediment substantiu no està previst el tràmit d’infor-
mació pública, l’òrgan mediambiental sotmetrà directament el referit
estudi d’impacte ambiental al tràmit d’informació pública durant un
termini de trenta dies, perquè els que es consideren afectats d’alguna
manera per la realització del projecte puguen fer les observacions
pertinents. L’anunci d’este tràmit es publicarà en el Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana.

En tot cas, l’òrgan ambiental pot demanar els informes que con-
sidere oportuns.

Article 24. Declaració d’impacte ambiental
La declaració d’impacte ambiental determinarà, només a l’efec-

te ambiental, la conveniència o no de realitzar el projecte i, en cas
afirmatiu, fixarà les condicions en què haja de realitzar-se. En cas
contrari, es qualificarà negativament si les alteracions previsibles no
es consideren admissibles.

Article 25. Remissió de la declaració d’impacte ambiental
En el termini de dos mesos següents a la recepció de l’expedient

a què es referix l’article 21, l’òrgan mediambiental remetrà la decla-
ració d’impacte ambiental a l’òrgan competent en matèria substanti-
va. 

Quan haja de portar-se a terme la informació pública en compli-
ment del que disposa l’article 22, o l’ampliació de l’estudi d’impac-
te ambiental prevista en l’article 23, el termini de dos mesos a què es
referix el paràgraf precedent començarà a comptar-se des de la recep-
ció del resultat de la informació pública o des de la recepció de
l’ampliació requerida.

ANNEX I

2. Energia.
g) Transport i distribució d’energia elèctrica quan el transport no

isca del territori de la Comunitat Valenciana i l’aprofitament de la
seua distribució no afecte una altra comunitat autònoma, sempre que
existisca alguna de les circumstàncies següents:

– Quan la tensió nominal entre fases siga igual o superior a 132
KV.

– Quan es tracte de línies de més de 20 KV que travessen, en tot
o en part, parcs o paratges naturals, o altres espais naturals protegits
mitjançant un decret de la Generalitat.

3. Extracció i transformació de minerals no energètics i produc-
tes derivats. Indústries químiques.

c.1. Materials de construcció (substàncies argiloses, roques i pis-
sarres, àrids naturals i per esquerdat, algeps, roques ornamentals).

6. Recuperació i/o eliminació de productes i el seu emmagatze-
mament.

a) Instal·lacions de tractament i/o eliminació de rebutjos i residus
sòlids urbans. 

a.1. Instal·lacions d’incineració i coincineració de residus no peri-
llosos incloses en l’àmbit del Reial decret 653/2003, de 30 de maig.

a.2. Instal·lacions d’eliminació de residus no perillosos amb capa-
citat superior a 100 tones diàries, diferents de l’eliminació per mitjà
de depòsit a abocador.

a.3. Instal·lacions de valorització i eliminació de residus urbans no
recollits selectivament.

DOGV - Núm. 5.218 14   03  2006 9511

5. Toda modificación que suponga un cambio sustancial o signi-
ficativo del proyecto original se presentará, en su caso, ante el órga-
no ambiental por el órgano con competencia sustantiva en la materia
sujeta a evaluación de impacto ambiental, debiendo constar obliga-
toriamente en el expediente la acreditación de la realización de la fase
de información pública del proyecto modificado, así como copia de
la contestación a las alegaciones del mismo.

Artículo 22. Información pública
Preceptivamente, todos los proyectos que requieran declaración de

impacto ambiental deberán ser sometidos al trámite de información
pública.

Si en el procedimiento sustantivo no estuviera previsto el trámi-
te de información pública, el órgano medioambiental procederá direc-
tamente a someter el referido estudio de impacto ambiental al trámi-
te de información pública durante un plazo de 30 días, para que quienes
se consideren afectados de algún modo por la realización del pro-
yecto puedan hacer las observaciones pertinentes. El anuncio de este
trámite se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

En todo caso, el órgano ambiental podrá recabar los informes que
considere oportunos.

Artículo 24. Declaración de impacto ambiental
La declaración de impacto ambiental determinará, a los solos efec-

tos ambientales, la conveniencia o no de realizar el proyecto y, en
caso afirmativo, fijará las condiciones en que deba realizarse. En caso
contrario, se calificará negativamente si las alteraciones previsibles no
se consideran admisibles.

Artículo 25. Remisión de la declaración de impacto ambiental
En el plazo de dos meses siguientes a la recepción del expedien-

te a que se refiere el artículo 21, el órgano medioambiental remitirá
la declaración de impacto ambiental al órgano competente en mate-
ria sustantiva. 

Cuando tenga que llevarse a efecto la información pública en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22, o la ampliación del estu-
dio de impacto ambiental prevista en el artículo 23, el plazo de dos
meses a que se refiere el párrafo precedente empezará a contarse desde
la recepción del resultado de la información pública o desde la recep-
ción de la ampliación requerida.

ANEXO I

2. Energía.
g) Transporte y distribución de energía eléctrica cuando el trans-

porte no salga del territorio de la Comunidad Valenciana y el apro-
vechamiento de su distribución no afecte a otra comunidad autónoma,
siempre que se de alguna de las circunstancias siguientes:

– Cuando la tensión nominal entre fases sea igual o superior a
132 KV.

– Cuando se trate de líneas de más de 20 KV. que atraviesen, en
todo o en parte, parques o parajes naturales, u otros espacios natura-
les protegidos mediante decreto de la Generalitat.

3. Extracción y transformación de minerales no energéticos y pro-
ductos derivados. Industrias químicas.

c.1. Materiales de construcción (sustancias arcillosas, rocas y piza-
rras, áridos naturales y por machaqueo, yesos, rocas ornamentales).

6. Recuperación y/o eliminación de productos y su almacena-
miento.

a) Instalaciones de tratamiento y/o eliminación de desechos y resi-
duos sólidos urbanos.

a.1. Instalaciones de incineración y coincineración de residuos no
peligrosos incluidas en el ámbito del Real Decreto 653/2003, de 30 de
mayo.

a.2. Instalaciones de eliminación de residuos no peligrosos con
capacidad superior a 100 toneladas diarias, distintas de la elimina-
ción mediante depósito en vertedero.

a.3. Instalaciones de valorización y eliminación de residuos urba-
nos no recogidos selectivamente.



a.4. Abocadors de residus no perillosos.
b) Plantes depuradores d’aigües, de nova construcció i les seues

modificacions, situades en terrenys seminaturals, naturals o incultes
classificats com a sòl no urbanitzable, quan es projecten per a més
de 100.000 habitants equivalents, com també el sistema de col·lec-
tors corresponent, excepte en els casos que porten a terme caracte-
rístiques i traçat recollits en instruments d’ordenació del territori amb
declaració d’impacte ambiental positiva. Emissaris submarins i la
seua ampliació. 

c) Desballestament i/o emmagatzemament de ferralla:
c.1. Centres de tractament de vehicles al final de la seua vida útil,

d’acord amb la definició del Reial decret 1383/2002, de 20 de des-
embre.

c. 2. Altres instal·lacions de desballestament i/o emmagatzemament
de ferralla.

d) Instal·lacions d’eliminació o tractament de residus perillosos per
incineració, tractament físic i/o químic, o emmagatzemament a terra:

d.1. Instal·lacions de valorització i eliminació de residus perillo-
sos.

d.2. Instal·lacions que realitzen emmagatzemament de residus
perillosos a sòl no urbanitzable.

e) Plantes d’emmagatzemament i/o tractament de residus radioac-
tius.

f) Instal·lacions de valorització i eliminació de fangs.
g) Instal·lacions per a la recuperació o destrucció de substàncies

explosives.
8. Projectes d’infraestructura.
g) Instruments urbanístics i d’ordenació territorial:
1. Instruments d’ordenació territorial previstos en el títol III de

la Llei 4/2004, de 30 de juny, de la Generalitat, d’Ordenació del Terri-
tori i Protecció del Paisatge.

2. Plans generals i les seues revisions, en tot cas. Les modificacions
del Pla General només quan afecten sòl classificat com a no urbanit-
zable o impliquen la implantació o la modificació de l’ús industrial a
sòl urbanitzable.

3. Plans parcials i plans especials, fins i tot les seues modifica-
cions, quan afecten sòl classificat com a no urbanitzable o impliquen
la modificació de les condicions de l’ús industrial establides pel Pla
general a sòl urbanitzable.

ANNEX II

2. Energia
Transport i distribució d’energia elèctrica quan el transport no

isca del territori de la Comunitat Valenciana i l’aprofitament de la
seua distribució no afecte una altra comunitat autònoma, sempre que
existisca alguna de les circumstàncies següents:

– Que la tensió nominal entre fases siga superior a 20 KV i infe-
rior a 132 KV.

– Els projectes que es relacionen en l’article 63 de la Llei 3/1993,
de 9 desembre, de la Generalitat, forestal de la Comunitat Valencia-
na.

3. Projectes d’infraestructures
(S’eliminen els epígrafs 3.f, 3.g i 3.h del Decret 162/1990, de 15

d’octubre, de la Generalitat, i s’afig:)
f) Projectes d’urbanització de plans parcials d’ús industrial, que por-

ten a terme plans generals d’ordenació urbana o normes subsidiàries
i complementàries del planejament no sotmesos a avaluació o esti-
mació d’impacte ambiental.

5. Projectes gestió de residus:
a) Instal·lacions d’incineració i coincineració de residus excloses

de l’àmbit del Reial Decret 653/2003, de 30 de maig, amb capacitat
superior a 50 tones diàries.

b) Instal·lacions d’emmagatzemament i tractament de pneumà-
tics fora d’ús. 

c) Instal·lacions de recepció de vehicles, d’acord amb la definició
del Reial Decret 1383/2002, de 20 de desembre.

9512 14   03  2006 DOGV - Núm. 5.218

a.4. Vertederos de residuos no peligrosos
b) Plantas depuradoras de aguas, de nueva construcción y sus

modificaciones, situadas en terrenos seminaturales, naturales o incul-
tos clasificados como suelo no urbanizable, cuando se proyecten para
más de 100.000 habitantes equivalentes, así como el sistema de colec-
tores correspondiente, salvo en los casos que desarrollen caracterís-
ticas y trazado recogidos en instrumentos de ordenación del territorio
con declaración de impacto ambiental positiva. Emisarios submarinos
y su ampliación.

c) Desguace y/o almacenamiento de chatarra:
c.1. Centros de tratamiento de vehículos al final de su vida útil, de

acuerdo con la definición del Real Decreto 1383/2002, de 20 de
diciembre.

c. 2. Otras instalaciones de desguace y/o almacenamiento de cha-
tarra.

d) Instalaciones de eliminación y/o tratamiento de residuos peli-
grosos por incineración, tratamiento físico y/o químico, o almacena-
miento en tierra:

d.1. Instalaciones de valorización y eliminación de residuos peli-
grosos

d.2. Instalaciones que realicen almacenamiento de residuos peli-
grosos en suelo no urbanizable.

e) Plantas de almacenamiento y/o tratamiento de residuos radioac-
tivos.

f) Instalaciones de valorización y eliminación de lodos.
g) Instalaciones para la recuperación o destrucción de sustancias

explosivas.
8. Proyectos de infraestructura.
g) Instrumentos urbanísticos y de ordenación territorial:
1. Instrumentos de ordenación territorial previstos en el título III

de la Ley 4/2004, de 30 de junio, de la Generalitat, de Ordenación
del Territorio y Protección del Paisaje.

2. Planes generales y sus revisiones, en todo caso. Las modifica-
ciones del Plan General sólo cuando afecten a suelo clasificado como
no urbanizable o impliquen la implantación o modificación del uso
industrial en suelo urbanizable.

3. Planes parciales y planes especiales, incluso sus modificacio-
nes, cuando afecten a suelo clasificado como no urbanizable o impli-
quen la modificación de las condiciones del uso industrial estableci-
das por el Plan General en suelo urbanizable.

ANEXO II

2. Energía
Transporte y distribución de energía eléctrica cuando el trans-

porte no salga del territorio de la Comunidad Valenciana y el apro-
vechamiento de su distribución no afecte a otra comunidad autónoma,
siempre que se de alguna de las circunstancias siguientes:

– Que la tensión nominal entre fases sea superior a 20 KV e infe-
rior a 132 KV.

– Los proyectos que se relacionan en el artículo 63 de la Ley
3/1993, de 9 diciembre, de la Generalitat, Forestal de la Comunidad
Valenciana.

3. Proyectos de infraestructuras
(Se eliminan los epígrafes 3.f, 3.g y 3.h del Decreto 162/1990, de

15 de octubre, de la Generalitat, y se añade:)
f) Proyectos de urbanización de planes parciales de uso indus-

trial, que desarrollen planes generales de ordenación urbana o nor-
mas subsidiarias y complementarias del planeamiento no sometidos
a evaluación o estimación de impacto ambiental.

5. Proyectos gestión de residuos:
a) Instalaciones de incineración y coincineración de residuos

excluidas del ámbito del Real Decreto 653/2003, de 30 de mayo, con
capacidad superior a 50 toneladas diarias.

b) Instalaciones de almacenamiento y tratamiento de neumáticos
fuera de uso. 

c) Instalaciones de recepción de vehículos, de acuerdo con la defi-
nición del Real Decreto 1383/2002, de 20 de diciembre.



d) Instal·lacions productores de residus perillosos a sòl no urba-
nitzable, o que produïsquen quantitats superiors a 50 tones anuals de
residus perillosos.

e) Instal·lacions d’emmagatzemament, valorització i eliminació
de residus no perillosos a sòl no urbanitzable, diferents de les inclo-
ses en l’annex I .

f) Instal·lacions de classificació i reciclatge de residus de cons-
trucció i demolició mesclats amb capacitat superior a 50.000 tones
anuals que no s’ubiquen en sòl no urbanitzable.

g) Abocadors de residus inerts.
S’elimina l’apartat 4. Instruments urbanístics i d’ordenació terri-

torial.

DISPOSICIO FINAL

El present decret entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 10 de març de 2006

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller de Territori i Habitatge,
RAFAEL BLASCO CASTANY

II. AUTORITATS I PERSONAL

b) OFERTES D’OCUPACIÓ PÚBLICA,
OPOSICIONS I CONCURSOS

4. Universitats

Universitat Miguel Hernández

RESOLUCIÓ de 6 de març de 2006, de la Universitat
Miguel Hernández d’Elx, per la qual es declara deserta una
plaça de catedràtic d’universitat de l’àrea de coneixement
Escultura. [2006/A2737]

Convocada a concurs, per la Resolució de la Universitat Miguel
Hernández de data 23 de desembre del 2005 (BOE de 5 de gener del
2006), una plaça de catedràtic d’universitat, codi DF029, de l’àrea
de coneixement Escultura, i com que no hi ha hagut cap sol·licitud
de participació al mencionat concurs, este Rectorat, ha resolt:

Donar per conclòs el procediment i, per tant, declarar deserta la
plaça de catedràtic d’universitat abans mencionada.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa, es
pot interposar, sense perjuí del recurs extraordinari de revisió, i sense
necessitat d’una comunicació prèvia a este Rectorat, un recurs con-
tenciós administratiu, davant del Tribunal Superior de Justícia de la
Comunitat Valenciana, Sala Contenciosa Administrativa, en el ter-
mini de dos mesos comptadors des de l’endemà al de la publicació
d’esta resolució.

No obstant això, i a elecció de l’interessat, es podrà interposar
contra esta resolució un recurs de reposició, davant d’esta adminis-
tració; en este cas, no pertocarà interposar el recurs contenciós admi-
nistratiu anteriorment citat, fins que no es dicte una resolució expres-
sa o presumpta del recurs de reposició.

Elx, 6 de març de 2006.– El rector: Jesús Rodríguez Marín.

DOGV - Núm. 5.218 14   03  2006 9513

d) Instalaciones productoras de residuos peligrosos en suelo no
urbanizable, o que produzcan cantidades superiores a 50 toneladas
anuales de residuos peligrosos.

e) Instalaciones de almacenamiento, valorización y eliminación de
residuos no peligrosos en suelo no urbanizable, distintas de las inclui-
das en el anexo I.

f) Instalaciones de clasificación y reciclado de residuos de cons-
trucción y demolición mezclados con capacidad superior a 50.000
toneladas anuales que no se ubiquen en suelo no urbanizable.

g) Vertederos de residuos inertes.
Se elimina el apartado 4. Instrumentos urbanísticos y de ordena-

ción territorial.

DISPOSICION FINAL

El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 10 de marzo de 2006

El presidente de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller de Territorio y Vivienda,
RAFAEL BLASCO CASTANY

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

b) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO,
OPOSICIONES Y CONCURSOS

4. Universidades

Universidad Miguel Hernández

RESOLUCION de 6 de marzo de 2006, de la Universidad
Miguel Hernández de Elche, por la que se declara des-
ierta una plaza de catedrático de universidad del área de
conocimiento Escultura. [2006/A2737]

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad Miguel
Hernández de fecha 23 de diciembre de 2005 (BOE de 5 de enero de
2006), una plaza de catedrático de universidad, código DF029, del
área de conocimiento Escultura, y no habiendo ninguna solicitud de
participación al mencionado concurso, este Rectorado, ha resuelto:

Dar por concluido el procedimiento y, por tanto, declarar desier-
ta la plaza de catedrático de universidad antes mencionada.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrati-
va, cabe interponer, sin perjuicio del recurso extraordinario de revi-
sión, y sin necesidad de comunicación previa a este Rectorado, recur-
so contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia
de la Comunidad Valenciana, Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la
publicación de esta resolución.

No obstante, y a elección del interesado, se podrá interponer con-
tra esta resolución recurso de reposición, ante esta administración,
en cuyo caso no habrá lugar a interponer el recurso contencioso-admi-
nistrativo anteriormente citado, en tanto no recaiga resolución expre-
sa o presunta del recurso de reposición.

Elche, 6 de marzo de 2006.– El rector: Jesús Rodríguez Marín. 


